135 tertio manca al ms 

135. HOSTIENSIS, Summa Aurea. cie., L. Ill De commodato. n. 3 In quibus. col. 
924. 

135-136. BERNARDUS PARMENSIS, Glossa ordinaria. vegeu-la en Decreta/es D. 
Gregorii papae IX suae integritati una cum glossis restitutae. Romae, in aedibus Populi 
Romaní, 1582, 5, 19 c. Conquestus. De Jeudo, col. 1737-1 738. 

onera macrimonii ... sic ec ex fruccibus praedii quod in locum pecuniae succediit ... » 
(Summa, cit., De usuris, n. 9, p. 440). Per ranc cal pensar que hom considera els fruits 
de la penyora no com usura sinó com interesse, és a dir,, per raó del títol damnum 
emergens, per a evitar-li danys i perjudicis. Eiximenis no sembla, malgrat coc, entrar en 
la discussió sobre aquesta raó que l'Hosciensis no admet: «Sed cerce reddi paresc ec 
alia ratio, haec, scilicet ut dos remaneat salva mulieri, quam alias consumi concigerec et 
sic utilitas publica laederetur ... Et quia hic nullum concrahitur mutuum .. . prima ratio 
etiam mutuo adaptari potest, nam si recipi predium tuum obligatum pro 10 lib. quas 
tibi mutuo et de quarum lucro vivere proponebam praedium succedit loco precii ec 
tamen fructus computantur in sorrem ... » (Summa Aurea, cie., De usuris, n. 7, col. 
1621). Pot el gendre disposar de la penyora, una vinya en el cas exposat, i cedir-la a 
un tercer per a obtenir els beneficis que la doc li haria produït? És aquest cas un prés
tec usurari? Eiximenis pren la resposta d'Alexandre d'Alexandria: «Numquid iste alius 
recipiens talem possessionem poterit lucrifacere fructus percepcos usque dum soluca ei 
fuerit pecunia praedicta, sicut gener? Ad hoc respondet ratio dicens quod si gener 
animo donandi transferret ius coturn, quod habet in pignore, in talem non propter 
concractum pecuniae quam accepit ab eo, sed propter affinitatem ec amicitiam, vel quia 
sibi coninuctus et iste numerat sibi pecuniam propcer gratiàm et dilectionem, et non 
propter fructus lucrifaciendos. Tunc enim non est usura, quia non ec ibi vera racio mu
tui. Aboletur enim vicium usurae quia gener sibi gratis concessic ius quod habec in 
possessione; et per consequens donar sibi fructus quos ipse pocesc percipere. Si ramen 
ductum sit in pactum quod gener teneatur numeranci reddere pecuniam, si iste volue
rit, usura est, si numerans pecuniam vellet lucrifacere fuctus ec propter hoc mutuavit» 
(Tracta/us de 11s11ris, cit., n. 59, p. 147). 
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lD NOVÈ CAPÍlOL POSA UN CAS DUPTÓS DE FEU 

Ultra los dits cassos se'n posen altres, specialment 
tres, los quals an maior difficultat que nenguns dels da
munt dits en los precedent capítol.